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ATR CRE WOJSKOWY Azym,dnia l8.maja 1922,

w R z y m i e

Nr. 1203 0 4 р i з,

De

Sztabu Generalne ge ,0dd2.11I.M.S.Ve jsk.

î w Na r 'a aa w i e,

Na tamt. Nr.13289/1] i w ślad własnej depeszy z dn.16/V b.r. mel-

du je :

Szefewi Sztabu Generalnege CGen.Vaceari,ktorp prey jal mnie zaraz pe

powrosie swoim z CGenui,obszernie wylokjpienm nusze stanowiske websc

sprawy Litry i îalicji Bchoiniej „Generat kazat najpierm bardze po-

dziękować Sz*fowi Sztabu,za zaufarie jakien go obdarze,zwwacajat się

do niego w tep kwestji,ktora chod jest politpczng jak to sam na wstę-

pie zaznaczytem,ale w znacznej mierze także i wejskową,be z nia zwią-

zama jest scisle bezpieczenstwe granic naszego paustwa,

General, ktorpx pfdcz tych rzeczy ,które mi w 'z_upełnie eficjslny

sposób polecił zakomunikować Szefowi Sztabu,mówił jeszcze obszernie

о Galicji Wschodniej i zdziwi& mnie jak dobrze poinformowanym jest

w te] sprawieg

Z punktu widzenia wojskowego mówił, bo ja tylko z lakiego patrzeć

wogę,jestem przekonany ,że granice jakie, macie obecnie,są jedynie то-

źliwe do obrony od strony Rosji- Gzy sowieckiej czy też przyszłej.

Ale nie dość granice zakreślió,trzeba je strategicznie umacniać i

pod tym względem waźnem jest бака ludność zamieszkuje w pesie gra-

 

nicznyn,

 

   

    
   

; Otóż macie naj sana granicą,mówił żywioł rusiński,który jest niet

аdrowny i który be
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ze ciążył do Aosji.
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Q ile regime bolszewicki trua, jest dla was dużo korzy-

  
stniejsze,bo bolszewicy nie myślą o odebraniu wam Galicji,ale Hosja

nacjonalistyczna nie pogodzi się nigdy z utratą tej prowincji.

Wtedy starałem się generałowi wykazać, jaki jest silak propagandy

rosyjskiej panslawistycznej przez Galicję Wschodnią na Bałkany i nad

drjştyk. у

Fam wrażenie,że moje argumenty wu trafiły do przekonania bo mi po

wiedziałyże użyje gęłego wpływujakim tu rflozporzqdzanby pggék'onaé Mi

hehe msiS OOOоросapareu minantintre
nisterstwo Spraw Zagr. o konieczności popierania naszej pow-ki

roumain statu"elcienzaes

o

araremeritant

wschodniej przez Włoch).„Gwtaniej:

  

Ale dodał zarazem,2e trzeba byśmy podjęli polityczną akcję za no

mocs czynników politycznych w tym duchu tu wăzymie,bo nas wojskowych

mfmil general, teras niechętnie słuchają. i

Go do monarchistow rosy jskich,to mówił,że' oni mają wielkie wpływy,

ale nia {мы tylko w Pondynie i w noże niż przypusucz

ciegTu ich akcja jest niepopularna,

Gen.Vaccari prosił mnie dalej,bym go stale infermował o sprawach -

tyczących się zaszej polityki wschodniej.Odniosien wrażenie,że go to

bardzo obchodzi i żywo interesuje. Analogiczną rozmowę miałem z ofi-

cerem łącznikowym Ministerstwa wojny przy Lin.dpr.Zagr.

/-/ Morstin

Za zgodność
  

Pędracki kpt. 9
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